Rua Rogério Gissoni, n.º 450, Centro de Ouro Fino-MG, CEP 37570-000
Contatos: (35) 3441-1489 / (35) 3441-5380 / (35) 3441-1435, e-mail: diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br

Ofício PHCS N.º 023/2023.

Ouro Fino, primeiro de fevereiro de 2023.

Excelentíssimo Senhor Samuel José Rodrigues de Viana.

Exmo. Sr. Deputado Federal.

Câmara dos Deputados - Palácio do Congresso Nacional - Praça dos Três Poderes

Assunto: Vem pelo presente parabenizar.

Excelentíssimo Senhor Deputado Federal,

Com minhas cordiais saudações, utilizo-me do presente, primeiramente para

parabenizar Vossa Excelência pelos resultado das eleições, assim não poderia de deixar

de prestar minha singela homenagem a sua vitória neste pleito, pois, em muito nos

engrandece e prestigia saber que o Nobre Edil está assumindo uma cadeira na Câmara

dos Deputados.

Infelizmente, em razão de compromissos inadiáveis assumidos anteriormente

não consegui estar presente na solenidade de posse de Vossa Excelência. Mas, gostaria

de externar a minha certeza de que, com a sua experiência e reconhecidas qualidades

morais e intelectuais desempenhará, com eficiência, um mandato firme e bem sucedido.

Razão pela qual nos leva reconhecer a importância de tê-lo como representante na

Câmara dos Deputados.

Por fim, externo meus sinceros votos de congratulações, coloco-me à

disposição e desejo muito sucesso no desempenho dessa nobre missão. Em tempo

oportuno, destaco que na data do dia 09 (nove) de fevereiro estarei em Brasília,

oportunidade em poderei visitar Vosso Gabinete para cumprimentá-lo e parabenizá-lo

pessoalmente.

Sem mais para o momento, aproveito o ensejo para renovar protestos de

consideração e apreço.

Respeitosamente,

mailto:diretorgeral@camaraourofino.mg.gov.br